
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 16.10.2012  2685  

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Газификация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012 – 2014 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную целевую 

программу «Газификация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2012 – 2014 годы» ( далее – Программа ), 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 11.08.2011 №  1771, следующие 

изменения:  

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции:  

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования составляет 3250,0 тыс.руб. – 

средства бюджета муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» ( далее – средства 

бюджета муниципального образования ). 

 

1.2. Пункт 4.1. раздела 4. «Обоснование ресурсного обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции:  

 



 

«4.1. Общий объем финансирования Программы составляет 3250,0 тыс.руб. 

(средства бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области).  

Программой планируется привлечь средства областного бюджета. 

Дополнительным источникам внебюджетного финансирования могут быть 

средства собственников жилых домов и помещений ( софинансирование )». 

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Абилова А.В. 

 
Первый заместитель главы администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                         М.А.Шинкарёв 

____________________________________________________________________ 



Приложение к постановлению администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.10.2012  № 2685 

 

Приложение № 2 к долгосрочной муниципальной целевой Программе 

«Газификация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области на 2012 – 2014 годы», утвержденной постановление 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 11.08.2011 г. № 1771. 

Перечень 

программных мероприятий долгосрочной муниципальной целевой Программы 

«Газификация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2012 – 2014 годы». 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Объемы финансирования и сроки исполнения 

( тыс.руб. ) 

Исполнитель Источники 

финансиров

ания 

Всего 

В том числе по годам 

2012 2013 2014 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Задача № 1.  

Проведение комплекса инженерных изысканий,  

разработка градостроительной и проектно-сметной документации  

 

1.1. 

Выбор подрядных организаций для осуществления комплекса 

инженерных изысканий, разработки градостроительной и 

проектно-сметной документации.  

Не требуется -  - - 

Администрация 

муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк»,  

( отдел муниципального 

заказа) 

1.2. 

Разработка градостроительной документации на 9 

предусмотренных перечнем объектов газификации ( проект 

планировки территории и проект межевания территории в 

составе проекта планировки ). 

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

253,31 253,31 - - 

Специализированные 

организации ( по 

согласованию ) 

1.3. 
Выполнение работ по инженерным изысканиям по 4 объектам 

(п. 2,7,8,9 перечня объектов) 

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

200,0 200,0 - - 

Специализированные 

организации  ( по 

согласованию ) 

1.4. 

Разработка проектно-сметной документации на строительство 

газопроводов, корректировка проектов на 9 предусмотренных 

перечнем объектов газификации. 

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

876,69 876,69 0,0 - 

Специализированные 

организации ( по 

согласованию ) 



2. 

Задача № 2.  

Выполнение работ по строительству газопроводов среднего и низкого давления ( уличные газопроводы ) и по монтажу и 

подключению внутренних газовых сетей и газового оборудования жилых помещений, находящихся в муниципальной 

собственности в полном объеме.    

 

2.1. 

Выбор подрядных организаций для осуществления функции 

подрядчика по строительству уличных газопроводов и 

монтажу необходимого газового оборудования.  

Не требуется - - - - 

Администрация 

муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк», (отдел 

муниципального заказа) 

2.2. 

Работы по строительству уличных газопроводов и монтажу 

необходимого газового оборудования 9 предусмотренных 

перечнем объектов газификации 

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

1700,0* - 600,0* 1100,0* 

Специализированные 

организации ( по 

согласованию ) 

2.3. 

Работы по монтажу и подключению внутренних газовых 

сетей и газового оборудования жилых помещений, 

находящихся в муниципальной собственности.    

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

100,0 - 50,0 50,0 

Специализированные 

организации ( по 

согласованию ) 

2.4. 

Работы по строительству газопроводов объекта: 

«Газоснабжение 8-ми квартирных жилых домов в квартале № 

35» ( 2 этап, благоустройство ) 

Бюджет 

муниципаль-

ного 

образования 

120,0 120,0 - - 

Специализированные 

организации ( по 

согласованию ) 

2.5. Сдача объектов газификации в эксплуатацию Не требуется - - - - 

Специализированные 

организации ( по 

согласованию ),  

МКУ « Техцентр »  

( по согласованию ) 

Всего по Программе : 3250,0 1450,0 650,0 1150,0  

 

 * сумма не окончательная, подлежит корректировке и включению в объем финансирования Программы после разработки и утверждения проектно-сметной документации на 

объекты газификации. 

 

_______________________________________ 

 


